
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 육성
단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 5,677,525 2,975,942 2,701,583

국          2,056,431 1,185,621 870,810

시          1,530,066 599,807 930,259

별            700,000 0 700,000

구          1,391,028 1,190,514 200,514

지역경제 육성 1,359,421 628,290 731,131

국            360,000 360,000 0

시            211,540 180,000 31,540

별            700,000 0 700,000

구             87,881 88,290 △409

재래시장 활성화 1,301,515 601,550 699,965

국            360,000 360,000 0

시            180,000 180,000 0

별            700,000 0 700,000

구             61,515 61,550 △35

재래시장의 육성 1,301,515 601,550 699,965

국            360,000 360,000 0

시            180,000 180,000 0

별            700,000 0 700,000

구             61,515 61,550 △35

201 일반운영비 665 700 △35

01 사무관리비 665 700 △35

  ○ 전통시장 활성화관련 현판 제작
                  285                300             △15

  ○ 전통시장상인 강사료                   380                400             △20

      경정 285,000원

  경정 380,000원

401 시설비및부대비 1,300,000 600,000 700,000

국            360,000 360,000 0

시            180,000 180,000 0

별            700,000 0 700,000

구             60,000 60,000 0

01 시설비 1,293,000 600,000 693,000

  ○ 용호골목시장 노면정비(아케이드) 등 지원
              693,000                  0          693,000      693,000,000원

별            693,000 0 693,000

03 시설부대비 7,000 0 7,000

  ○ 용호골목시장 노면정비(아케이드) 등 지원
                7,000                  0            7,000      7,000,000원

별              7,000 0 7,000

지역경제활성화를 위한 물가안정 57,396 26,230 31,166

시             31,540 0 31,540

구             25,856 26,230 △374

물가안정 지원 16,022 11,336 4,686

시              4,870 0 4,870

구             11,152 11,336 △184

201 일반운영비 8,366 3,680 4,686

시              4,870 0 4,870

구              3,496 3,680 △184



부서: 지역경제과
정책: 지역경제 육성
단위: 지역경제활성화를 위한 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,366 3,680 4,686

  ○ 홍보물 제작                 5,870              1,000            4,870

    - 물가안정 등 홍보물                 3,000              1,000            2,000  경정 3,000,000원

시              2,000 0 2,000

구              1,000 1,000 0

    - 착한가격업소 표찰 제작비                 2,870                  0            2,870  70,000원*41개

시              2,870 0 2,870

  ○ 지역경제관련 서식(신고증)                    16                200            △184  경정 16,000원

계량기 정기검사 14,704 14,894 △190

201 일반운영비 3,606 3,796 △190

01 사무관리비 3,606 3,796 △190

  ○ 계량기 정기검사 서식제작                   516                706            △190

    - 검사필증                   210                400            △190  경정 210,000원

그린코디 운영사업 26,670 0 26,670

시             26,670 0 26,670

101 인건비 16,129 0 16,129

시             16,129 0 16,129

04 기간제근로자등보수 16,129 0 16,129

  ○ 그린코디 인건비 및 보험료                16,129                  0           16,129  16,129,000원

시             16,129 0 16,129

201 일반운영비 8,241 0 8,241

시              8,241 0 8,241

01 사무관리비 8,241 0 8,241

  ○ 그린코디 전력량계측기, 홍보물제작
                8,241                  0            8,241      8,241,000원

시              8,241 0 8,241

203 업무추진비 500 0 500

시                500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

  ○ 그린코디 업무지원 추진                   500                  0              500  500,000원

시                500 0 500

301 일반보상금 1,800 0 1,800

시              1,800 0 1,800

10 행사실비보상금 1,800 0 1,800

  ○ 그린코디 교육여비                 1,800                  0            1,800  1,800,000원

시              1,800 0 1,800

에너지 안전 및 공급 개선 137,265 137,315 △50

국            109,052 109,052 0

구             28,213 28,263 △50

에너지 품질 및 안전 관리 137,265 137,315 △50

국            109,052 109,052 0

구             28,213 28,263 △50

에너지절약및 관리 950 1,000 △50



부서: 지역경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 품질 및 안전 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  ○ 에너지관리 홍보물                   950              1,000             △50  경정 950,000원

농,축산업 육성 74,058 69,528 4,530

국                350 350 0

시             20,614 16,614 4,000

구             53,094 52,564 530

농,축산물 유통관리 및 동물보호 74,058 69,528 4,530

국                350 350 0

시             20,614 16,614 4,000

구             53,094 52,564 530

원산지표시 관리 4,950 1,000 3,950

시              4,000 0 4,000

구                950 1,000 △50

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  ○ 원산지표시판(대장) 제작                   950              1,000             △50  경정 950,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○ 직거래장터 운영장비                 4,000                  0            4,000

    - 텐트                 3,000                  0            3,000  500,000원*6개

시              3,000 0 3,000

    - 탁자                 1,000                  0            1,000  250,000원*4개

시              1,000 0 1,000

유기동물 보호 53,100 52,100 1,000

시             12,600 12,600 0

구             40,500 39,500 1,000

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○ 유기동물 보호 장비 구입                 1,000                  0            1,000

    - 케이지 구입                   450                  0              450

    - 동물 사료 구입                   300                  0              300

    - 기타 장비 구입                   250                  0              250

  150,000원*3개

  300,000원

  250,000원

농산물 시료수거 855 900 △45

206 재료비 855 900 △45

01 재료비 855 900 △45

  ○ 농산물 수거검사 재료비                   855                900             △45

    - 농산물                   475                500             △25

    - 음식점 축산물                   380                400             △20

  경정 475,000원

  경정 380,000원

동물등록 7,125 7,500 △375

206 재료비 7,125 7,500 △375



부서: 지역경제과
정책: 농,축산업 육성
단위: 농,축산물 유통관리 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 7,125 7,500 △375

  ○ 동물등록 재료비                 7,125              7,500            △375  경정 7,125,000원

해양수산자원 보호 75,650 64,000 11,650

국             38,000 38,000 0

시             32,075 21,500 10,575

구              5,575 4,500 1,075

수산업 진흥을 위한 환경조성 75,650 64,000 11,650

국             38,000 38,000 0

시             32,075 21,500 10,575

구              5,575 4,500 1,075

어업인 재해보험료 지원 9,000 0 9,000

시              9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

시              9,000 0 9,000

02 민간경상보조 9,000 0 9,000

  ○ 어선원 재해보상보험료 지원                 9,000                  0            9,000  9,000,000원

시              9,000 0 9,000

수산인안전공제2 지원 2,150 0 2,150

시              1,075 0 1,075

구              1,075 0 1,075

307 민간이전 2,150 0 2,150

시              1,075 0 1,075

구              1,075 0 1,075

02 민간경상보조 2,150 0 2,150

  ○ 수산인 안전공제 지원                 2,150                  0            2,150  2,150,000원

시              1,075 0 1,075

구              1,075 0 1,075

나잠어업인 잠수병 치료 지원 500 0 500

시                500 0 500

402 민간자본이전 500 0 500

시                500 0 500

01 민간자본보조 500 0 500

  ○ 나잠어업인 잠수병 치료 지원                   500                  0              500  500,000원

시                500 0 500

푸른 남구 가꾸기 2,225,502 1,571,393 654,109

국            793,029 678,219 114,810

시            771,837 381,693 390,144

구            660,636 511,481 149,155

푸른거리 조성 717,252 227,136 490,116

시            375,000 0 375,000

구            342,252 227,136 115,116

꽃피는 거리 조성 및 양묘장 관리 147,671 98,103 49,568

206 재료비 36,718 38,650 △1,932

01 재료비 36,718 38,650 △1,932



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 푸른거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 양묘장 관리                 5,130              5,400            △270

    - 비닐 등 양묘장관리 물품
                2,850              3,000            △150

    - 전정가위 등 10종 기타재료
                1,425              1,500             △75

    - 마사, 모래 등                   855                900             △45

  ○ 초화 및 수목 구입                23,750             25,000          △1,250

  ○ 꽃씨(메리골드 외 10종)                 7,838              8,250            △412

       경정 2,850,000원

       경정 1,425,000원

  경정 855,000원

  경정 23,750,000원

  경정 7,838,000원

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

  ○ 난간 등 꽃장식물 설치                70,000             20,000           50,000  경정 70,000,000원

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○ 양묘장 온풍기 구입                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

도시녹화 조성 및 사후관리 569,581 129,033 440,548

시            375,000 0 375,000

구            194,581 129,033 65,548

201 일반운영비 25,964 25,984 △20

01 사무관리비 380 400 △20

  ○ 건설표준품셈자료집 등                   380                400             △20  경정 380,000원

206 재료비 10,569 11,125 △556

01 재료비 10,569 11,125 △556

  ○ 녹지대, 가로수, 화단, 공한지 등 관리                 3,230              3,400            △170

    - 전정작업 가위 외 20종                   380                400             △20

    - 지주목 정비 자재                   950              1,000             △50

    - 녹화마대, 페인트, 철사 등 기타재료
                1,900              2,000            △100

  ○ 농약 및 병해충 방제                   760                800             △40

  ○ 보습제, 복합비료, 녹지관리 비료 등
                1,829              1,925             △96

  ○ 지피식물 및 수목 구입                 4,750              5,000            △250

  경정 380,000원

  경정 950,000원

       경정 1,900,000원

  경정 760,000원

      경정 1,829,000원

  경정 4,750,000원

401 시설비및부대비 463,124 22,000 441,124

시            375,000 0 375,000

구             88,124 22,000 66,124

01 시설비 463,124 22,000 441,124

  ○ 가로수 결식지 보식 및 전정작업                27,000             17,000           10,000

    - 보식                17,000              7,000           10,000

  ○ 용호로 가로화단 수벽조성                25,000                  0           25,000

  경정 17,000,000원

  25,000,000원

시             25,000 0 25,000

  ○ 대연3동 마을쉼터 조성사업               376,124                  0          376,124  376,124,000원

시            350,000 0 350,000

구             26,124 0 26,124

  ○ 국민체육센터 수목 및 잔디 식재                30,000                  0           30,000



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 푸른거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    - 수목 식재                21,000                  0           21,000

    - 잔디 식재                 9,000                  0            9,000

  700,000원*30그루

  30,000원*300㎡

산림자원육성 738,230 735,834 2,396

국            366,611 365,201 1,410

시            316,386 315,822 564

구             55,233 54,811 422

조림지 관리 16,996 17,890 △894

201 일반운영비 2,508 2,640 △132

01 사무관리비 2,508 2,640 △132

  ○ 무단경작지 계고용 현수막                   868              1,000            △132  경정 868,000원

206 재료비 14,488 15,250 △762

01 재료비 14,488 15,250 △762

  ○ 산림내 무단경작 복구용 수목 등 구매                10,688             11,250            △562

    - 산림복구용 수목 구매(이팝, 편백 등)
                9,500             10,000            △500

    - 산림복구용 산림종자 구매
                1,188              1,250             △62

  ○ 수목 보호용 지주목 구매                 3,800              4,000            △200

       경정 9,500,000원

       경정 1,188,000원

  경정 3,800,000원

산림바이오매스 확충 3,290 0 3,290

국              1,410 0 1,410

시                564 0 564

구              1,316 0 1,316

401 시설비및부대비 3,290 0 3,290

국              1,410 0 1,410

시                564 0 564

구              1,316 0 1,316

01 시설비 3,290 0 3,290

  ○ 산림바이오매스 확충(목재펠릿)
                3,290                  0            3,290      3,290,000원

국              1,410 0 1,410

시                564 0 564

구              1,316 0 1,316

산림재해방지 737,762 576,165 161,597

국            410,289 296,889 113,400

시             69,161 54,581 14,580

구            258,312 224,695 33,617

산불방지지원 95,222 95,625 △403

201 일반운영비 30,082 30,450 △368

01 사무관리비 23,882 24,250 △368

  ○ 산불감시초소 보수 및 교체
                1,816              2,000            △184

  ○ 산불진화자재(불갈퀴, 불털이개 등) 구매
                1,816              2,000            △184

      경정 1,816,000원

      경정 1,816,000원

206 재료비 665 700 △35



부서: 지역경제과
정책: 푸른 남구 가꾸기
단위: 산림재해방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 665 700 △35

  ○ 산림감시 공익요원 작업용 물품 구매                   665                700             △35

    - 장갑, 안전화 등                   475                500             △25

    - 작업용 장비(낫, 톱 등)                   190                200             △10

  경정 475,000원

  경정 190,000원

사방사업 162,000 0 162,000

국            113,400 0 113,400

시             14,580 0 14,580

구             34,020 0 34,020

401 시설비및부대비 162,000 0 162,000

국            113,400 0 113,400

시             14,580 0 14,580

구             34,020 0 34,020

01 시설비 162,000 0 162,000

  ○ 산사태예방 사업               162,000                  0          162,000  162,000,000원

국            113,400 0 113,400

시             14,580 0 14,580

구             34,020 0 34,020

쾌적하고 깨끗한 공원관리 1,490,456 192,054 1,298,402

국            756,000 0 756,000

시            494,000 0 494,000

구            240,456 192,054 48,402

공원유지관리 378,556 160,054 218,502

시            170,000 0 170,000

구            208,556 160,054 48,502

쾌적한 공원환경 유지 208,556 160,054 48,502

201 일반운영비 73,898 74,337 △439

01 사무관리비 12,520 12,959 △439

  ○ 공원유지관리 소모품                 4,405              4,844            △439

    - 화장실 세정제 및 염산                 1,650              1,980            △330

    - 청소도구 등                   891              1,000            △109

  경정 1,650,000원

  경정 891,000원

206 재료비 70,116 21,175 48,941

01 재료비 70,116 21,175 48,941

  ○ 공원내 수목관리                 7,591              8,650          △1,059

    - 지주목 등 수목정비 자재(지주목 외 4종)
                  691              1,000            △309

    - 새끼, 못, 철사 등 기타재료
                1,000              1,250            △250

    - 농약                 1,500              2,000            △500

  ○ 국화꽃(대국, 소국, 다륜작, 작품 등) 구입
               50,000                  0           50,000

       경정 691,000원

       경정 1,000,000원

  경정 1,500,000원

      50,000,000원

APEC공원관리 120,000 0 120,000

시            120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

시            120,000 0 120,000



부서: 지역경제과
정책: 쾌적하고 깨끗한 공원관리
단위: 공원유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 120,000 0 120,000

  ○ APEC기념공원 관리               120,000                  0          120,000  120,000,000원

시            120,000 0 120,000

용호만 친수공간 관리 50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 용호만 친수공간 관리                50,000                  0           50,000  50,000,000원

시             50,000 0 50,000

공원사용환경개선 1,111,900 32,000 1,079,900

국            756,000 0 756,000

시            324,000 0 324,000

구             31,900 32,000 △100

공원·유원지 등 정비 1,111,900 32,000 1,079,900

국            756,000 0 756,000

시            324,000 0 324,000

구             31,900 32,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

02 공공운영비 1,900 2,000 △100

  ○ 어린이공원 놀이시설 설치검사료
                1,900              2,000            △100      경정 1,900,000원

401 시설비및부대비 1,110,000 30,000 1,080,000

국            756,000 0 756,000

시            324,000 0 324,000

구             30,000 30,000 0

01 시설비 1,110,000 30,000 1,080,000

  ○ 오륙도 주민편의시설 설치사업
            1,080,000                  0        1,080,000      1,080,000,000원

국            756,000 0 756,000

시            324,000 0 324,000

행정운영경비(지역경제과) 315,173 313,362 1,811

인력운영비(지역경제과) 236,543 234,522 2,021

인력운영비(지역경제과) 236,543 234,522 2,021

101 인건비 236,543 234,522 2,021

03 무기계약근로자보수 236,543 234,522 2,021

  ○ 녹지·산림 관리원                78,468             76,447            2,021

    - 초과근무수당                 8,084              6,063            2,021

      · 휴일근무수당                 6,063              4,042            2,021  101,040원*2명*30일

기본경비(지역경제과) 78,630 78,840 △210

기본경비(지역경제과) 78,630 78,840 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210



부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비(지역경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○ 부서운영업무추진비                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원


